
 

Prot. n. 3669/IV.5.1 del 01/06/2018 

All’Albo online 

Amm.ne Trasparente 

Atti 

 

 

Determina di aggiudicazione provvisoria, RDO N.1891732 sul MEPA -  Codice Progetto: cod. progetto 

10.8.1.A4-FESRPON-CL-2017-1 “MUSICA-ALI IN LAB” finalizzato alla realizzazione di “Laboratori 

professionalizzanti per i licei musicali e coreutici e di piccoli adattamenti edilizi. 

CUP: H56J17000360007 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle   

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n.296 del 27/12/2006 e successive modificazioni;  

VISTI  i commi da 149 a 158 dell’art.1 Legge n. 228 del 24/12/2012;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione e   formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

investimenti europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

Istituto Magistrale Statale 

“I Licei”  Tommaso Campanella 

via Annunziata, 4 - 87021 Belvedere Marittimo (CS) 

(CSPM070003) 

tel/fax: 0985 82409 -web: www.liceibelvedere.gov.it 

e-mail :cspm070003@istruzione.it - pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Uff. UFYZMO 

Avviso pubblico: prot.N. AOODGEFID/1479  del 10/02/2017   

PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione- FESR 

Autorizzazione: prot. N. AOODGEFID/31824 del 02/08/2017 

Obiettivo specifico 10.8 - azione 10.8.1 -  Sottoazione 10.8.1.A4   

Codice identificativo Progetto: 10.8.1.A4-FESRPON-CL-2017-1 

Titolo progetto: “Musica-Ali in Lab”” 



VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

Visti i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

 Regionale (FESR) -Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della  

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

VISTO l’avviso pubblico1479 del 10/02/2017 - FESR - Laboratori sportivi, musicali e coreutici; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n°1-6-17 del 14/02/2017 approvazione Progetto PONFESR 2014-20; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n°1-6-17 del 21/02/2017 di adozione del Progetto; 

VISTA la candidatura presentata da questo Istituto con nota prot. 1479 del 10/02/2017; 

VISTE la nota prot. AOODGEFID n.29241 del 18.07.2017 con il quale sono state pubblicate le graduatorie  

definitive; 

VISTA l’autorizzazione del 02/08/2017 Prot. N. AOODGEFID/31824 del Ministero dell’Istruzione,  

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV – ad attuare il Progetto PON FESR 2014-2020 avviso pubblico prot. 

N. AOODGEFID/1479 del 10/02/2017 PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione- FESR – Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento di competenze chiave; 

VISTO il bando per manifestazione d’interesse prot. 5462 del 11/10/2017e successivo annullamento prot. n. 

6424/VI.1.1 del 16/11/2017 

VISTO l’avviso per manifestazione d’ interesse prot. n. 1121 del 15/02/2018; 

VISTA  l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura e si intende acquisire a seguito di 

verifica prot. 2784/IV.5.1 del 24/04/2018;  

VISTA la richiesta di offerta (RdO) N.1891732 sul MEPA del 09/03/2018 dei seguenti LOTTI:  

 

TIPOLOGIA DI MODULO TITOLO CIG LOTTO LOTTI 

IMPORTO 

COMPRESO IVA 

NETTO   

IVA 

IVA 

Aule lezioni: tecnologie musicali TECHNOSCHOOL 7365664238 € 21.815,00 17.881,15 3.933,85 

Studio di registrazione REGISTR-IAMOCI 73657064E0 €  15.640,00 12.819,67 2.820,33 

Sala concerti  MUSIC HALL  7365754C7A €  29.120,00 23.868,85 5.251,15 

Strumenti musicali  SCUOLARMONICA  73657709AF €  56.425,00 46.250,00 10.175,00 

Piccoli Adattamenti Edilizi  7365979629 € 15.000,00 12.295,08 2.704,92 

 TOTALE  € 138.000,00 113.114,75 24.885,25 

 

VISTO che l'aggiudicazione efficace (ovvero l'aggiudicazione definitiva) e la conseguente stipula del contratto 

resta subordinata alla verifica del possesso dei requisiti di legge in capo all'operatore economico aggiudicatario 

ai sensi dell'art. 33.1 D.Lgs 50/2016. 

VISTI i verbali della commissione di gara nominata con prot. 2130 del 27/03/2018; 

 



 

Il Presidente dà atto che al termine delle suddette verifiche documentali  

 

CONSIDERATO che per il LOTTO 3 sala concerti è pervenuta 1 sola offerta della ditta DE LUCA SRL 

che è esclusa per mancanza della certificazione ISO 9001; 

 

CONSIDERATO che con la Richiesta di offerta (RdO) 1891732 del 09/03/201 il lotto 5 “Piccoli adattamenti 

edilizi” non ha partecipato nessuna ditta invitata; 

 

 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

DETERMINA  
di aggiudicare in via provvisoria la gara indetta sul MEPA, RDO n. 1891732 del 09/03/2018, fornitura di beni 

e servizi per il progetto 10.8.1.A4-FESRPON-CL-2017-1 “MUSICA-ALI IN LAB” finalizzato alla 

realizzazione di “Laboratori professionalizzanti per i licei musicali e coreutici”, procedura con criterio di 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo quanto previsto dall’Art. 95 – D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 

50, i seguenti lotti: 

LOTTO 1 alla ditta L’ELETTRONICA DI MACINO VINCENZO con sede in Via Montefalcone, n. 11 

Gioia Tauro – RC, Partita IVA 00622290807, per un importo complessivo contrattuale di € € 15.874,00 

(quindicimilaottocentosettantaquattromila/00).  

LOTTO 2 alla ditta ABINTRAX S.R.L. con sede in Via Marina del Mondo, n. 62 Monopoli – BA, Partita 

IVA 07644780723, per un importo complessivo contrattuale di € 12.804,00 (dodicimilaottocentoquattro/00).  

LOTTO 4 alla ditta L’ELETTRONICA DI MACINO VINCENZO con sede in Via Montefalcone, n. 11 

Gioia Tauro – RC, Partita IVA 00622290807, per un importo complessivo contrattuale di € 45.290,00  

 (quarantacinquemiladuecentonovanta/00).  

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO RUP 

Prof.ssa Maria Grazia Cianciulli 

Denominazione concorrente 

Data 

presentazione 

offerta 

LOTTO Precisazioni 

ABINTRAX S.R.L. 
27/03/20189 

11:41:07 

Aule lezioni: tecnologie musicali TECHNOSCHOOL     1 

Studio di registrazione- REGISTR-IAMOCI                    2 

Strumenti musicali – SCUOLARMONICA                      4 

 Esclusa lotto 1 e 4 mancanza 

caratteristiche tecniche 
AMMESSA lotto 2 

DE LUCA SRL 
27/03/2018 

11:54:35 

Sala concerti- MUSIC HALL                                            3  

Strumenti musicali – SCUOLARMONICA                      4 

Esclusa mancanza della certificazione ISO 

9001 

L’ELETTRONICA DI 

MACINO VINCENZO 

27/03/2018 

11:37:30 

Aule lezioni: tecnologie musicali TECHNOSCHOOL     1 

Strumenti musicali – SCUOLARMONICA                      4 
AMMESSA 

 

SIAD SRL 
27/03/2018 

09:40:43 

Aule lezioni: tecnologie musicali TECHNOSCHOOL     1 

 

AMMESSA 

SAMAR 
26/03/2018 

17:53:15 

Aule lezioni: tecnologie musicali TECHNOSCHOOL     1 

Studio di registrazione- REGISTR-IAMOCI                    2 

Strumenti musicali – SCUOLARMONICA                      4 

Esclusa per risposta oltre i termini di 

scadenza 

 


		2018-06-01T10:56:23+0200
	CIANCIULLI MARIA GRAZIA
	undefined




